КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «___» мая 2019г.        N

О реализации регионального проекта по

духовно-нравственному воспитанию

в рамках внеурочной деятельности

в 2-4 и 5-8 классах

в муниципальном образовании

«Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 26 марта 2019г. № 246-ОД «О внедрении результатов

проекта по духовно-нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности

в массовую практику»

Приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором регионального проекта

специалиста Комитета по образованию и молодежной политике Ким А.С.

2.Утвердить рабочую группу по разработке программы реализации проекта в

составе:

- Бакума Я.Б., руководитель РМО заместителей директоров МБОУ СШ №10;

- Козырева Е.В., заместитель директора МБОУ «Ярцевская средняя школа

№ 1».
- Ускова О.В., координатор общественной организации «Ассоциации

православных педагогов Смоленской области», учитель русского языка,

литературы и основ православной культуры МБОУ «Школа-гимназия».

3.Рабочей группе разработать программу реализации проекта до 31 мая 2019г.

4.Руководителям образовательных организаций:

4.1.Обеспечить реализацию регионального проекта по духовно-

нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности в 2-4 и 5-8 классах.

4.2.Назначить школьного координатора реализации проекта.

4.3.Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их

родителями (законными представителями), социальными партнерами по

реализации проекта.

4.4.Провести мониторинг готовности школ к реализации проекта по духовно-

нравственному воспитанию в рамках внеурочной деятельности в 2-4 и 5-8 классах:

заполнить карту самооценки готовности образовательной организации к

реализации проекта и предоставить отчет о готовности школы до 14 июня 2019г.

(приложение).

5.Муниципальному координатору проекта Ким А.С.:

5.1.Провести анализ отчетов образовательных организаций;

5.2.Подготовить справку о готовности образовательных организаций к

реализации проекта.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Голубеву Е.С.,

главного специалиста Комитета по образованию и молодежной политике.

Председатель Комитета      Н.Н. Соловьева